
SUBGERENCIA DE TRANSITO Y VIALIDAD 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA 

RESOLUCION DE SUBGERENCIA Nº 089-03-2020-SGTV-MPT }-
Talara, 12 de marzo del 2020 . 

OC/ .'OG Q .¡),1.. • 

Visto, el Expediente de Proceso N° 00023588 d/f 30-12-2019, presentado por IGNACIA RIVERA DE 
YARLEQUE, identificado con DNI 03859635, domiciliado en la Calle Arequipa 543 - La Draga -
Negritos - Gerente General de la Empresa de Transporte RIMOVE SRL, quien solicita sustitución de 
unidades, 

CONSIDERANDO: 

• 

4 

• 

Que, con RESOLUCION DE SUBGERENCIA N° 1382-11-2018-SGTV-MPT d/f 09-11-2018, se 
declaró procedente el Incremento de Flota vehicular solicitada por Doña Ignacia Rivera de 
Yarleque, Gerente de la Empresa de Transportes RIMOVE SRL, quedando conformada con 38 
U 'd d M. ·1 d 11 n1 a es ov1 es, segun eta e: 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PLACA AÑO CATEGORIA 
01 ALVAREZ BACA FIORELA DEL PILAR P2M - 329 2015 M 1 - Taxi Colectivo 
02 CALDERON MECA GENARO P2M - 253 1998 M 1 - Taxi Colectivo 
03 CARRILLO FLORES OMAR STALY P2G - 690 2014 M 1 - Taxi Colectivo 
04 CALDERON MECA GENARO P3D - 455 2017 Ml - Taxi Colectivo 
05 CHAFLOQUE RIVERA GERSON EDUARDO T3S - 558 2015 Ml - Taxi Colectivo 
06 CHUICA ANTON MIGUEL ANGEL P2B - 418 2000 M 1 - Taxi Colectivo 
07 FARIAS YARLEOUE MARIA DEL ROSARIO T3F - 405 2014 Ml -Taxi Colectivo 
08 FARIAS GARCIA LENNY LIZBETH M2B - 466 2002 M 1 - Taxi Colectivo 
09 FARIAS GARCIA LENNY LIZBETH P2I - 531 2014 M 1 - Taxi Colectivo 
10 GUEVARA ALMESTAR JOSE CORNELIO BlJ - 534 1993 M 1 - Taxi Colectivo 
11 GONZALES CERNA CARMEN KRISTEL M4A- 005 2015 M 1 - Taxi Colectivo 
12 HERRERA ARMESTAR CARLOS MANUEL P2E - 388 2012 Ml -Taxi Colectivo 
13 LO PEZ SANJINEZ ERIKA V ANESSA P2M - 251 2014 Ml - Taxi Colectivo 
14 LOPEZ ALACHE LUIS MIGUEL P3D - 178 2018 M 1 - Taxi Colectivo 
15 MONASTERIO RIVERA JOSE LUIS P3G - 819 1996 M 1 - Taxi Colectivo 
16 MONASTERIO RIVERA DE CASTILLO JUANA C8A - 133 2012 M 1 - Taxi Colectivo 
17 MONASTERIO RIVERA DE CASTILLO JUANA T3F - 284 2014 M 1 - Taxi Colectivo 

"18 MORAN BAUTISTA MARIA ISABEL P2E - 310 2014 M 1 - Taxi Colectivo 
_.,.19 MORALES OCUPA CLAUDIA YOVANA P2G - 523 2013 M 1 - Taxi Colectivo 

20 ORDINOLA BARRETO DIANA MARIA HlE - 154 2011 M 1 - Taxi Colectivo 
21 PEÑA SOSA JORGINHIO GIANCARLO P20 - 269 2015 M 1 - Taxi Colectivo 
22 PEÑA SOSA JORGINHIO GIANCARLO P3C - 032 2018 M 1 - Taxi Colectivo 
23 QUEREVALU CHUNGA ANA DOMINGA PlX - 389 2013 M 1 - Taxi Colectivo 
24 OUINDE MORAN SANTOS RAMON T6J - 609 2018 M 1 - Taxi Colectivo 
25 RIVERA DE YARLEQUE IGNACIA M2G - 396 2012 M 1 - Taxi Colectivo 
26 RIVERA DE YARLEQUE IGNACIA M2G - 397 2012 M 1 - Taxi Colectivo 
27 RIVERA DE YARLEQUE IGNACIA PlL - 632 2011 M 1 - Taxi Colectivo 
28 RIVERA ZAVALA ANITA P2U - 025 2016 M 1 - Taxi Colectivo 
29 RONDOY BARRETO JOSE ROBERTO AYP - 338 2016 M 1 - Taxi Colectivo 
30 RIVERA ZAVALA ANITA P2J - 153 2014 M 1 - Taxi Colectivo 
31 RIOJAS CARHUAJULCA JOSE DOLORES P3A - 684 2017 M 1 - Taxi Colectivo 
32 SALCEDO MOSCOL HECTOR T4M - 194 2017 M 1 - Taxi Colectivo 
33 SEMINARIO SAAVEDRA MARIO LEONCIO P2S - 168 2015 Ml - Taxi Colectivo 
34 VENEGAS FARIAS CESAR AUGUSTO AL- 4025 2002 M 1 - Taxi Colectivo 
35 VILLEGAS MASIAS MANUEL T4A - 227 2016 M 1 - Taxi Colectivo 
36 VENEGAS FARIAS PEDRO MIGUEL A6T - 351 2000 M 1 - Taxi Colectivo 
37 VALENCIA YOVERA BALTAZAR SIXTO D4K - 592 1993 M 1 - Taxi Colectivo 
38 VARGAS CORONADO JESUS DAVID AJE - 286 2014 Ml -Taxi Colectivo 

Que, con Informe 090-03-2020-AT-SGTV-MPT d/f 10-03-2020, el Area Técnica indica lo 
siguiente: 
-Que , como se puede apreciar en el Padrón vehicular de la Resolución de Subgerencia N' 1382-11-2018-SGTV 
-MPT, figuran inscritos en los puntos 4, 5, 7, 10, 12 , 13, 18, 33 y 38, los Vehículos de Placa: 
ltem 4) P3D - 455, de propiedad de Don: Calderón Meca Genaro, del año 2017, el mismo que será sustituido 
por el Vehículo de Placa BJS - 368 de Propiedad de Don Salgado Flores Osear Alfredo, del año 2019. 
ltem 5) T3S - 558, de propiedad de Don: Chafloque Rivera Gerson Eduardo, del año 2015, el mismo que será 
sustituido por el Vehículo de Placa P3B - 010, de Propiedad de Céspedes Cornejo Mario Félix, del año 
2017. 
ltem 71 T3F - 405, de propiedad de Don: Farías Yarleque Maria del Rosario, del año 2014, el mismo que será 
sustituido por el Vehículo de Placa P2U - 086, de Propiedad de Moran Bautista María Isabel, del año 2016. 
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Item 10) BlJ - 534, de propiedad de Don: Guevara Almestar José Comelio, del año 1993 , el mismo que será 
sustituido por el Vehículo de Placa P3H - 081, de Propiedad de Benites Velásquez Daniel Martín, del año 
2019. 
ítem 12) P2E - 388, de propiedad de Don: Herrera Almestar Carlos Manuel, del año 2012, el mismo que será 
sustituido por el Vehículo de Placa T6W - 621, de Propiedad de Mendoza Calderón Federico Deán, del año 
2019. 
ftem 13) P2M - 251, de propiedad de Doña: López Sanjinez Erika Vanesa, del año 2014, el mismo que será 
sustituido por el Vehículo de Placa P3E - 026, de Propiedad de Vivanco Rivera Clara Herminia, del año 
2018. 
Ítem 18) P2E - 310, de propiedad de Don: Moran Bautista María Isabel, del año 2014, el mismo que será 
sustituido por el Vehículo de Placa P3G - 330, de Propiedad de Rivera Zavala Anita, del año 2020. 
!tem 33) P2S - 168, de propiedad de Don: Seminario Saavedra Mario Leoncio, del año 2000, el mismo que 
será sustituido por el Vehículo de Placa P3G - 288, de Propiedad de Breña Ríos Flor Melissa, del año 
2020. 
ítem 38) AJE - 286, de propiedad de Don: Vargas Coronado Jesús David, del año 2014, el mismo que será 
sustituido por el Vehículo de Placa P2T - 474, de Propiedad de Távara López Ronald Aldemir, del año 
2017. 
-Que, con fecha 30 de diciembre del año 2019, Doña: Ignacia Rivera de Yarleque, Gerente de la Empresa de 
Transportes RIMOVE SRL, presenta el Expediente de Proceso N° 00023588, mediante el cual solicita 
sustitución vehicular en el Padrón de su Empresa, habiendo cancelado el derecho correspondiente, con el 
Recibo de Caja N° 000001675339 d/f 30-12-2019, por el monto des/. 397.60. 
-Que, el procedimiento para obtener la sustitución de flota vehicular, iniciada por la administrada, se 
encu entra establecido en el Numeral 73), de la Ordenanza Municipal N° 11-06-2018-MPT, que modifica el 
Texto Único de Procedimientos Administrativos (T.U.P.A). de la Municipalidad Provincial de Talara. 
-Que, este provincial debe garantizar el servicio de Transporte Publico de personas, acorde a la Ordenanza 
Municipal N° 11-06-2018-MPT, que modifica el Texto Único de Procedimientos Administrativos (T.U.P.A), cuya 
denominación debe darse como sustitución de flota vehicular en la Autorización para Prestación de Servicio 
de Transporte Interurbano, a la Empresa de Servicio, Transportes RIMOVE SRL. 
-Que, el Area Técnica, sugiere se declare procedente la Autorización de sustitución de Flota Vehicular, a la 
E d T RIMOVE SRL d d ~ d 38 U . d d . ·¡ . d ali mpresa e ransportes que an o con orma a con nl a es mov1 es, seITTJ.n et e: 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PLACA AÑO CATEGORIA 
01 ALVAREZ BACA FIORELA DEL PILAR P2M - 329 2015 M 1 - Taxi Colectivo 
02 CALDERON MECA GENARO P2M - 253 1998 M 1 - Taxi Colectivo 
03 CARRILLO FLORES OMAR STALY P2G - 690 2014 M 1 - Taxi Colectivo 
04 SALGADO FLORES OSCAR ALFREDO BJS - 368 2019 Ml - Taxi Colectivo 
05 CÉSPEDES CORNEJO MARIO FÉLIX P3B - 010 2017 Ml - Taxi Colectivo 
06 CHUICA ANTON MIGUEL ANGEL P2B - 418 2000 M 1 - Taxi Colectivo 
07 MORAN BAUTISTA MARIA ISABEL P2U - 086 2016 Ml - Taxi Colectivo 
08 FARIAS GARCIA LENNY LIZBETH M2B - 466 2002 M 1 - Taxi Colectivo 
09 FARIAS GARCIA LENNY LIZBETH P2I - 531 2014 M 1 - Taxi Colectivo 
10 BENITES VELÁSQUEZ DANIEL MARTIN P3H - 081 2019 Ml - Taxi Colectivo 
11 GONZALES CERNA CARMEN KRISTEL M4A - 005 2015 M 1 - Taxi Colectivo 
12 MENDOZA CALDERÓN FEDERICO DEÁN T6W - 621 2019 Ml -Taxi Colectivo 
13 VIV ANCO RIVERA CLARA HERMINIA P3E - 026 2018 Ml - Taxi Colectivo 
14 LOPEZ ALACHE LUIS MIGUEL P3D-178 2018 M 1 - Taxi Colectivo 
15 MONASTERIO RIVERA JOSE LUIS P3G - 819 1996 M 1 - Taxi Colectivo 
16 MONASTERIO RIVERA DE CASTILLO JUANA C8A - 133 2012 M 1 - Taxi Colectivo 
17 MONASTERIO RIVERA DE CASTILLO JUANA T3F - 284 2014 M 1 - Taxi Colectivo 
18 RIVERA ZAV ALA ANITA P3G - 330 2020 M 1 - Taxi Colectivo 
19 MORALES OCUPA CLAUDIA YOVANA P2G - 523 2013 M 1 - Taxi Colectivo 
20 ORDINOLA BARRETO DIANA MARIA HlE - 154 2011 M 1 - Taxi Colectivo 
21 PEÑA SOSA JORGINHIO GIANCARLO P2Q - 269 2015 M 1 - Taxi Colectivo 
22 PEÑA SOSA JORGINHIO GIANCARLO P3C - 032 2018 M 1 - Taxi Colectivo 
23 OUEREVALU CHUNGA ANA DOMINGA PlX - 389 2013 M 1 - Taxi Colectivo 
24 QUINDE MORAN SANTOS RAMON T6J - 609 2018 M 1 - Taxi Colectivo 
25 RIVERA DE YARLEQUE IGNACIA M2G - 396 2012 M 1 - Taxi Colectivo 
26 RIVERA DE YARLEQUE IGNACIA M2G - 397 2012 M 1 - Taxi Colectivo 
27 RIVERA DE YARLEQUE IGNACIA PlL - 632 2011 M 1 - Taxi Colectivo 
28 RIVERA ZAVALA ANITA P2U - 025 2016 Ml -Taxi Colectivo 
29 RONDOY BARRETO JOSE ROBERTO AYP - 338 2016 M 1 - Taxi Colectivo 
30 RIVERA ZAVALA ANITA P2J - 153 2014 M 1 - Taxi Colectivo 
31 RIOJAS CARHUAJULCA JOSE DOLORES P3A - 684 2017 M 1 - Taxi Colectivo 
32 SALCEDO MOSCOL HECTOR T4M - 194 2017 M 1 - Taxi Colectivo 
33 BREÑA RIOS FLOR MELISSA P3G - 288 2020 M 1 - Taxi Colectivo 
34 VENEGAS FARIAS CESAR AUGUSTO AL - 4025 2002 M 1 - Taxi Colectivo 
35 VILLEGAS MASIAS MANUEL T4A - 227 2016 M 1 - Taxi Colectivo 
36 VENEGAS FARIAS PEDRO MIGUEL A6T - 351 2000 M 1 - Taxi Colectivo 
37 VALENCIA YOVERA BALTAZAR SIXTO D4K - 592 1993 M 1 - Taxi Colectivo 
38 TAVARA LOPEZ RONALD ALDEMIR P2T - 474 2017 Ml - Taxi Colectivo 
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-Que, la Empresa autorizada, no puede permitir el parqueo de otras unidades que no figuren en 
su permiso de operación, mientras no estén debida mente formalizadas y registradas en la 
Municipalidad Provincia l de Talara. 
-Que, la Vigencia será, tal como está indicado en el Artículo Cuarto, de la parte Resolutiva, de la 
Resolución de Subgerencia N° Resolución de Gerencia N° 329-09-2015-GSP-MPT, de fecha 15 de 
setiembre del año 2015 . 
-Que, la presente autorización está sujeta a Modificación, Anulación, Cancelación, Suspensión 
y/ o Revocación; cuando el Transportista contravenga lo dispuesto en la Normatividad Legal 
vigente, o cuando afecte el interés Público, previo informe de la Sub Gerencia de Tránsito y 
Vialidad. 

Esta ndo a los considerandos antes anotados y en uso de las a tribuciones que confiere la Ley Orgánica 
de Municipalidades - 27972, D.S 016-2009-MTC - TUO del Reglamento Nacional de Tránsito, D.S. 04-
2019-JUS que aprueba el T.U.O de la Ley 27444 - Ley de Procedimiento Administrativo General y al 
Texto Único de Procedimientos Administrativos; 

SE RESUELVE: 
PRIMERO: DECLARAR PROCEDENTE, lo solicitado en el Expediente de Proceso N° 00023588 

d/f 30-12-2019, presentado por IGNACIA RIVERA DE YARLEQUE - Gerente 
General de la Empresa de Transporte RIMOVE SRL, quien solicita sustitución de flota 
vehicular, 

SEGUNDO: DAR DE BAJA EN LOS PADRONES, de la Subgerencia de Tránsito y Vialidad, a 
1 h . 1 d 11 os ve 1cu os que eta o: 

N º APELLIDOS Y NOMBRES PLACA AÑO CATEGORIA 
04 CALDERON MECA GENARO P3D - 455 2017 M 1 - Taxi Colectivo 
05 CHAFLOQUE RIVERA GERSON EDUARDO T3S - 558 2015 Ml - Taxi Colectivo 
07 FARIAS YARLEOUE MARIA DEL ROSARIO T3F - 405 2014 Ml - Taxi Colectivo 
10 GUEVARA ALMESTAR JOSE CORNELIO BlJ - 534 1993 Ml - Taxi Colectivo 
12 HERRERA ARMESTAR CARLOS MANUEL P2E - 388 2012 Ml - Taxi Colectivo ?J 13 LOPEZ SANJJNEZ ERIKA VANESSA P2M- 251 2014 Ml-Taxi Colectiw 
18 MORAN BAUTISTA MARIA ISABEL P2E - 310 2014 Ml -Taxi Colectivo 

~ --..._ 33 SEMINARIO SAAVEDRA MARIO LEONCIO P2S - 168 2015 Ml - Taxi Colectivo . e 38 VARGAS CORONADO JESUS DAVID AJE - 286 2014 Ml - Taxi Colectivo 
"ERCERO: REGISTRAR EN LOS PADRONES, de la Subgerencia de Tránsito y Vialidad a 1 os 

ve 1cu os que d 11 eta o: 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES PLACA AÑO CATEGORIA 
04 SALGADO FLORES OSCAR ALFREDO BJS - 368 2019 Ml - Taxi Colectivo 
05 CÉSPEDES CORNEJO MARIO FELIX P3B - 010 2017 Ml - Taxi Colectivo 
07 MORAN BAUTISTA MARIA ISABEL P2U - 086 2016 Ml - Taxi Colectivo 
10 BENITES VELASQUEZ DANIEL MARTIN P3H - 081 2019 Ml - Taxi Colectivo 
12 MENDOZA CALDERÓN FEDERICO DEAN T6W- 621 2019 Ml - Taxi Colectivo 
13 VIVANCO RIVERA CLARA HERMINIA P3E - 026 2018 Ml - Taxi Colectivo 
18 RIVERA ZAV ALA ANITA P3G - 330 2020 Ml -Taxi Colectivo 
33 BREÑA RIOS FLOR MELISSA P3G - 288 2020 Ml - Taxi Colectivo 
38 TÁVARA LÓPEZ RONALD ALDEMIR P2T - 474 2017 Ml - Taxi Colectivo 

CUARTO: OTORGAR, AUTORIZACION DE SUSTITUCION DE FLOTA VEHICULAR, a la 
EMPRESA DE TRANSPORTE RIMOVE SRL, quedando su Padrón vehicular 

C d 38 U "d d M' ·¡ d t 11 con orma o por n1 a es OVl es, segun e a o: 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES PLACA AÑO CATEGORIA 
l ALVAREZ BACA FIORELA DEL PILAR P2M - 329 2015 M 1 - Taxi Colectivo 
2 BREÑA RÍOS FLOR MELISSA P3G - 288 2020 Ml - Taxi Colectivo 
3 CALDERON MECA GENARO P2M - 253 1998 M 1 - Taxi Colectivo 
4 CARRILLO FLORES OMAR STALY P2G - 690 2014 M 1 - Taxi Colectivo 
5 CESPEDES CORNEJO MARIO FELIX P3B - 010 2017 Ml - Taxi Colectivo 
6 CHUICA ANTON MIGUEL ANGEL P2B - 418 2000 M 1 - Taxi Colectivo 
7 FARIAS GARCIA LENNY LIZBETH M2B - 466 2002 M 1 - Taxi Colectivo 
8 FARIAS GARCIA LENNY LIZBETH P2I - 531 2014 M 1 - Taxi Colectivo 
9 BENITES VELASOUEZ DANIEL MARTIN P3H - 081 2019 Ml - Taxi Colectivo 
10 GONZALES CERNA CARMEN KRISTEL M4A - 005 2015 M 1 - Taxi Colectivo 
11 LOPEZ ALACHE LUIS MIGUEL P3D - 178 2018 M 1 - Taxi Colectivo 
12 MENDOZA CALDERÓN FEDERICO DEÁN T6W- 621 2019 M 1 - Taxi Colectivo 
13 MONASTERIO RIVERA JOSE LUIS P3G - 819 1996 M 1 - Taxi Colectivo 
14 MONASTERIO RIVERA DE CASTILLO JUANA C8A - 133 2012 M 1 - Taxi Colectivo 
15 MONASTERIO RIVERA DE CASTILLO JUANA T3F - 284 2014 M 1 - Taxi Colectivo 
16 MORALES OCUPA CLAUDIA YOVANA P2G - 523 2013 M 1 - Taxi Colectivo 
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17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
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MORAN BAUTISTA MARÍA ISABEL P2U - 086 
ORDINOLA BARRETO DIANA MARlA HlE - 154 
PEÑA SOSA JORGINHIO GIANCARLO P2Q - 269 
PEÑA SOSA JORGINHIO GlANCARLO P3C - 032 
QUEREVALU CHUNGA ANA DOMINGA PlX - 389 
OUINDE MORAN SANTOS RAMON T6J - 609 
RIVERA DE YARLEQUE IGNACIA M2G - 396 
RIVERA DE YARLEQUE IGNACIA M2G - 397 
RIVERA DE YARLEQUE IGNACIA PlL - 632 
RlVERA ZAVALA ANITA P2U - 025 
RONDOY BARRETO JOSE ROBERTO AYP - 338 
RIVERA ZA V ALA ANIT A P2J - 153 
RIVERA ZAV ALA ANITA P3G - 330 
RIOJAS CARHUAJULCA JOSE DOLORES P3A - 684 
SALCEDO MOSCOL HECTOR T4M - 194 
SALGADO FLORES OSCAR ALFREDO BJS - 368 
TÁVARA LÓPEZ RONALD ALDEMIR P2T - 474 
VENEGAS FARlAS CESAR AUGUSTO AL - 4025 
VILLEGAS MASIAS MANUEL T4A - 227 
VENEGAS FARIAS PEDRO MIGUEL A6T- 351 
VALENCIA YOVERA BALTAZAR SIXTO D4K- 592 
VIVANCO RIVERA CLARA HERMINIA P3E - 026 

2016 Ml - Taxi Colectivo 
2011 M 1 - Taxi Colectivo 
2015 M 1 - Taxi Colectivo 
2018 M 1 - Taxi Colectivo 
2013 M 1 - Taxi Colectivo 
2018 M 1 - Taxi Colectivo 
2012 M 1 - Taxi Colectivo 
2012 M 1 - Taxi Colectivo 
2011 M 1 - Taxi Colectivo 
2016 M 1 - Taxi Colectivo 
2016 M 1 - Taxi Colectivo 
2014 M 1 - Taxi Colectivo 
2020 Ml - Taxi Colectivo 
2017 M 1 - Taxi Colectivo 
2017 M 1 - Taxi Colectivo 
2019 Ml -Taxi Colectivo 
2017 Ml - Taxi Colectivo 
2002 M 1 - Taxi Colectivo 
2016 M 1 - Taxi Colectivo 
2000 M 1 - Taxi Colectivo 
1993 M 1 - Taxi Colectivo 
2018 M 1 - Taxi Colectivo 

QUINTO: 
. . 

DISPONER que la Empresa autonzada, no puede permitir el parqueo de otras 
unidades que no figuren en su permiso de operación, mientras no estén debidamente 
formalizadas y registradas en la Municipalidad Provincial de Talara. 

SEXTO: 

SETIMO: 

OCTAVO: 

NOVENO: 

DECIMO: 
UNDECIMO: 

DISPONER, que, la vigencia será, tal como está indicado en el Artículo 3 º, de la parte 
resolutiva de la Resolución de Gerencia N° 329-09-2015-GSP-MPT, de fecha 15-09-
2015 (HASTA EL 15-09-2025). 
DISPONER, que la presente autorización está sujeta a Modificación, Anulación, 
Cancelación, Suspensión y/ o Revocación; cuando el Transportista contravenga lo 
dispuesto en la Normatividad Legal vigente, o cuando afecte el interés Público, previo 
informe de la Sub Gerencia de Tránsito y Vialidad. 
NOTIFICAR, a la Policía Nacional y a los Inspectores de Transito, para que den 
cumplimiento a lo establecido por la Subgerencia de Tránsito y Municipalidad 
Provincial de Talara. 
ENCARGAR, a la Unidad de Tecnología de Información y Comunicaciones, la 
publicación de la presente resolución en el Portal Web. 
NOTIFICAR, al solicitante a efectos de proceder de acuerdo a Ley. 
ENCARGAR, el cumplimiento de la presente Resolución a la Subgerencia de Tránsito 
y Vialidad, Inspectores de Transito y Policía Nacional d el Perú . 

REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE Y DESE CUENTA---------------------------------------

INTERESADO 
PNP 

Inspectores d e Tran11,ito 

UTIC 

Oficina Adminis tración Tributaria 

Archivo (02) WCS/emma 
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